

Redakcja i Administracja  
Warszawa  
ul. Wawerska 7—Tel. 5.06.70

Kraków  
ul. Dunajewskiego 5  
Telefon 103.10

# NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ  
WYCHODZI CODZIENNIE RANO  
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 15 groszy  
za numer  
Miesięcznie 3<sup>50</sup>  
złoty  
Zagranicą 6 złotych  
Konto PKO w Warszawie Nr. 29.129

Warunki prenumeraty: w Krakowie z adnoszeniem miesięcznie zł. 3.50, na prowincji miesięcznie zł. 3.50, zagranicą zł. 6.—, za zmianę adresu 50 gr.  
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w teście gr. 50, zwykłego gr. 40, nekrologi do 60  
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwykłych gr. 20, spawalny. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

## W czwartym miesiącu wojny Sankcje natowe

### Jakie będzie stanowisko W. Brytanji?

Gdy zaczęła się wojna włosko-abyssińska, obiecywano sobie, że na Boże Narodzenie stołeczka Abisynji, Addis Abeba, znajdzie się w rękach Włochów. Święta minęły wojna trwa, już czwarty miesiąc, a Włosi są prawie tak samo dalecy od celu, jak na początku wojny. Nie przesadzając dalszego rozwoju akcji wojennej, trzeba przeczyć stwierdzać, że dotychczasowej jej przebieg jest dla Włoch bardzo niepomyślny, wojna przeciąga się, a czas pracuje przeciw Włochom.

We Włoszech nie wolno pisać prawdy o sytuacji na froncie; urzędowe listy strat fałszują się w sposób niezdarne czynności; ale na to rozsądnie nie dostatków i powiększających się trudności wojskowych, prawda na dłuższą metę zataić się nie da. Jeszcze nie nastąpiło przebudzenie opinii, jeszcze aparat łaszczystości panuje nad krajem, ale niepowodzenie wojenne jest najlepszym agitatorzem przeciw łaszczom, w o-bliczu klęsk wojennych żadna nie utrzyma się sława, a nadzieje wielkości zapadają w nicotę.

Nielepiej przedstawia się sytuacja Włoch na odcinku dyplomacji. Obalenie projektu Lava-la — Honra podziślało niby przedkucie wzrodo, organizm Li-si Narodów jakby okrzepł, si-łmosfera polityczna oczyszcza się nieco. Wprawdzie Laval, a z nim i Mussolini, uzyskali tyle, że sankcje natowe nie weszły dotąd w życie. Ale wszystko wskazuje na to, że czynią się przygotowania do wprowadzenia tych sankcji, do zastosowania nacisku na Włochy.

Świadczyłoby o tem przedewszystkiem porozumienie wojskowe Angli i Francji, zapewniające współdziałanie sił zbrojnych obu tych krajów, wrzące napadu Włoch na ich flotę, albo o ataku Niemiec na Francję. Nie znamy zasięgu tego porozumienia, ani dokładnej jego treści. W każdym bądź razie ma on charakter obrony na wypadek rozszerzenia wojny poza tereny abisynijski wrzacie akcja rozprawy ze słownym Mussoliniego, który groził, że sankcje natowe wrogów będą gdzie za wyznaczone do wojny. Oznaczałoby to, że sankcje natowe przecież będą zastosowane.

Niewątpliwie barbarzyństwa Włoch na froncie, bombardowanie szpitali w Czencio, zapewnienie współdziałania sił zbrojnych obu tych krajów, wrzące napadu Włoch na ich flotę, albo o ataku Niemiec na Francję. Nie znamy zasięgu tego porozumienia, ani dokładnej jego treści. W każdym bądź razie ma on charakter obrony na wypadek rozszerzenia wojny poza tereny abisynijski wrzacie akcja rozprawy ze słownym Mussoliniego, który groził, że sankcje natowe wrogów będą gdzie za wyznaczone do wojny. Oznaczałoby to, że sankcje natowe przecież będą zastosowane.

Toczy się więc ożywiona akcja dyplomatyczna, mająca na celu odosobnienie Włoch i okrążenie ich pierścieniem państw

„sankcyjnych”, przygotowanych do odparcia ewentualnego ataku zbrojnego Włoch.  
Włosi, rzecz jasna, chcą pokrzyżować te akcje i prowadzą własną akcję dyplomatyczną. Mówi się o pośrednictwie pokojowym papieża. Bez wątpienia król belgijski, szwajcar siena król i włoskiego, nadal zabiega u króla angielskiego o ratunek tro-nu włoskiego, któryby oczywi-

### Sytuacja na frontach

## Bitwa pod Karanie

### Pierścień wojsk abisynijskich zaciska się dookoła Makalle

Wczorajsze depesze dalszy odwrót wojsk włoskich na froncie erytryjskim. Mimo długotrwałego zaplecza zabezpieczenia dróg nacisk wojsk abisynijskich na pozycje włoskie pod Makalle trwa bez przerwy. Na wszystkich odcinkach toczą się walki i starczki, przyciem na zachód od Makalle Włosi musieli opuścić wszystkie prawie pozycje zajęte przez nich w poprzednich tygodniach. Niektóre załogi fortów i umocnień włoskich zostały wycięte w pień.

Na froncie południowym, jak wiadomo, gen. Graziani po klęsce pierwszej ofensywy na Harari, porzucił marzenia o przebyciu bezwzględnej osady i przetrucił całą swoją armię w kierunku prowincji Bali i Sidamo. Bohaterski generał włoski wybrał sobie te prowincje, ponieważ abisynijskie siły zbrojne są tam niezmacne a kraj jest słosunkowo łatwo dostępy. Przed ofensywą lotniczą włoscy rozwinęli ożywioną akcję bombardującą przez szerzą dni wieś abisynijską. Jak się okazuje, ani wojska Rasa Destu, ani oddziały Dejidżaja Benjenemera nie przejęły się zbyt nie atakami lotniczymi i przy pierwszej próbie storosowania doliny rzeki Wehi Szebel, przednie strazy wojsk abisynijskich zaatakowały Włochów pod Karanie, na zachód od Gerabli. Bitwa zakończyła się ciężką klęską wojsk włoskich. Wojska Abisyniyców wyprędyli duże zapasy broni, stacja radiowa 6 są mechodów pancernych, 9 karabinów maszynowych i t. d.

Włosi musieli się wycofać na pozostawie.  
Musimy tu wyjątnie, że Karanie leży niedaleko Damane. Obie te miejscowości zostały w swoim czasie zdobyte przez włoski tysięcy korpus posiłkowy sułtana Olli Dinolo. Abisyniycy chodzili niby tylko o odzyskanie tych miejscowości, ale przedewszystkiem o rozbi-

ście nie przeżył upadku łaszczom i Mussoliniego.

Najbliższe tygodnie mogą przynieść doniosłe wydarzenia i zmiany. Wojna włosko-abyssińska jest wciąż odrośnięciem, do kłosa którego skupia się zainteresowanie całego świata; wojna ta staje się stawką wielkiej gry o losy Europy a może i świata. Każdy dzień może zgotować nam spóźnione i dlatego trzeba z-

nie tych wojsk tubylczych. Atak Abisyniyców nastąpił w momencie, gdy wojska włoskie były pokonane wsparcia ze strony lotniczej. Moment ten zadecydował o ich klęsce.

Odzyskanie Karanie ma duże znaczenie strategiczne, ponieważ sypcha wojska włoskie na lewo strzdydo wojsk Rasa Desty. Wojska Rasa Desty, broniące wstępu do trzech dolin: Wehi Szebel, We bi Ganale i rzeki Doria są doskonale uzbrojone i liczą podobno 200

napiętą uwagą śledzić rozwój wypadków. Jak dotąd, przebieg zarówno wojny na froncie, jak wojny dyplomatycznej, jest dla Włoch, a więc dla łaszczom włoskiego, wysoce niepomyślny. Jeżeli dalej tak pójdzie, łaszczom włoski nie uniknie klęski, która byłaby zarazem wielkiem zwycięstwem demokracji i kultury. (mbb.)

tysięcy ludzi.

Obecnie gen. Graziani — jak donoszą niektóre źródła — wstrzy-mał dotychczasową, czekając na nowe posiłki. Bardzo podobno podległ obecnie wszystkie przybywające oddziały na front południowy. Ale równocześnie i wojska abisynijskie otrzymują coraz więcej materiału wojennego ze wszystkich stron świata.

W Adisie Abebie zapowiadają niemierną klęskę Włoch na wszystkich frontach.

## Handlarze bronią

### Dalsze sensacyjne kulisy w sprawie handlu bronią

Wczorajsze obrady amerykańskiej komisji senackiej do spraw handlu bronią dały w sprawie ciekawe informacje w wyniku których bronią w okresie wojny światowej, 84 procent materiału wojennego, zakupionego przez sojuszników w Stanach Zjednoczonych przed przy-stąpieniem ich do wojny, nabyło z pośrednictwem Morgana.

Eksport broni ze Stanów Zjednoczonych w ciągu trzech lat poprzedzających wojnę, wyniósł 125,765,518 dolarów. Eksport ten w latach 1915, 1916 i 1917 wzrósł do 2,187,318,059 dolarów, czyli więcej, niż 16 razy. Morgan, który udzielił tych informacji, zaznaczył, iż Amerykanie byli zadowoleni ze wzrostu obrotów handlowych.

Zeznania przewodniczącego za-ładowca „Vickers - Armstrong”, generała sir Herberta Lawrence’a, na posiedzeniu angielskiej komisji śledczej, powołanej dla zbadania stonkówek w przeszły zbrojenio-wym, miały przebieg sensacyjny. Sir Herbert Lawrence oświadczył między innymi, że zakłady Vickers-a do dużej ilości prób wykony-

naly typ działa zenitowego, które przetrwały na wszystkie dotychczasowe modele dział zenitowych najnowszej konstrukcji. Lawrence dał do zrozumienia, że działa zenitowe nowego typu zakupowane są przeważnie przez zagranicę, oraz, że Radę angielską dotychczas nie zainteresował się tym modelem. W dalszym ciągu swych wy-wodów general Lawrence zaprzeczył, jakoby sir Barry Zacharow posiadał jeszcze jakikolwiek wpływ w zakładach Vickersa, lub ich właśc. Zacharow zaangażowany jest obecnie już tylko w zakładach Vickersa w Hiszpanji. Następnie

## Kortezy hiszpańskie

Rozwiązane Kortezy w Hiszpanji liczyły 472 posłów. Wypada jeden dynacji wyborczej, wypadła jedna osobny dekrét na postawienie, czy okręgi w których ilość mieszkań-

## Ratusz wyleciał w powietrze

Z Pendleton, w stanie Indjana (Ameryka) donoszą, że łamtejszy ratusz wyleciał skutkiem wybuchu w powietrze. W chwili katabstrofy odbywano się w ratuszu pierwsze posiedzenie nowoobranej rady miejskiej. Z gruzów ratu-sza wydobyto dotychczas 4 zabitych. Ta oświadczenia ciężkiego poparzenia. Minowolnym sprawca katabstrofy był duszard, który w piwnicy ratusza zapalił zapalną, co spowodowało wybuch gazów ziemnych. (PAT.)

Z głosów prasy angielskiej wynika, że Anglia dotychczas nie zajęła zdecydowanego stanowiska w kwestji ewentualnego rozszerzenia sankcji na naftę i jej przetwory. Jak donosi „Daily Telegraph”, Anglia i Francja pragną przed powzięciem ostatecznych decyzji w tej sprawie, zająć się gruntownie z ostatnią deklaracją prezydenta Roosevelt’a o neutralności Stanów Zjednoczonych.

Politycyz anglosaski „Morning Post” rozważając kwestję o-ostrozenia sankcji podkreśla, że gabinet angielski na najbliższym posiedzeniu rozpatrywać będzie to zagadnienie z trzech punktów widzenia: 1) czy sankcje natowe przed-stawiają obecnie mniejsze niebez-

## Nowa dewaluacja dolara?

### Jak Roosevelt odpowie na decyzję Sądu Najwyższego

Wczoraj na posiedzeniu amerykańskiego Senatu demokrac Bank head zaatakował osier głębię Sądu Najwyższego, wymierzając przeciw organizacji odhodowy Rolniczej, t. zw. A. A. A. Bankhead

odwiedrzył, że w tych warunkach Rząd powinien iść drogą przyjętą spomocą rolnikom, swiętując omięcie banknotów, gwarantując prawo zapłaty zła i srebra, leżące bezczynnie w skarbcu. Prezydent — mówił Bankhead — ma prawo działać w ten sposób, i mam nadzieję, że uczyni to.

Dodac należy, że nowa dewaluacja dolara znajduje się w nowym programie akcji pomocy rolnikom, nie wywołały żadnych komentarzy w sferach Białego Domu. Sekretarz stanu do spraw skarbu, Morgenthau, oświadczył prasie, że nie ochodzą mu to poglądki.

Republikański Carey złożył w Senacie wniosek, domagający się, aby departament rolnictwa za-bywał osłodził zbiorów od rolników ze pośrednictwem specjalnego urzędu wytworzonego.

Demokrata Logan złożył projekt poprawki do konstytucji, upoważniający Kongres do kontrolowania przemysłu rolniczego. Dla uchwalenia poprawki, według konstytucji, trzeba większości 3/4 głosów. (PAT.)

pieczętwo wojny włosko-angielskiej niż w grudniu ub. r.  
2) w jakim stopniu manewry polity francuskiej i deklaracja prezydenta Roosevelt’a o neutralności wpłynęły na sytuację.

3) w jakiej mierze reakcja angielskiej opinii publicznej na plan paryski osłabiła ostwoła owładnięciem, złożone w izbie gmin przez k. min. Hoare.  
„Daily Express” podkreśla, że przedstawiciel Anglii w Lidze Narodów, nie wystąpił za o-ostroze-niem sankcji. Spodziewać się raczej należy oświadczenia, że ietniecie dotychczas sankcje są zupełnie wystarczające i że należy wstrzymać się od zastosowania no-wych sankcji. (ATE.)

## Tow. St. Niemyski w więzieniu

Nazw redaktor odpowiedzialny tow. Stanisław Niemyski został wczoraj osadzony w więzieniu na ul. Danilowiczowskiej w Warszawie.

Tow. Niemyski ma odesiedzieć parę miesięcy w wyniku wyroków prawnych „Robotnika”.  
Anneta, jak wiadomo, nie objęła spraw prasowych.

## Pływające więzienie

Donoszą z Rio de Janeiro, że wobec ogromnej ilości arestowanych w związku z ostatnią rewolucją i zapelnienia wszystkich więzień i zakładów karnych, władze policyjne uruchomiły więzie-

## Z.S.S.R. nie boi się Japonji

### Wznowienie Marsz. Blüchera

Według informacji agencji „Kokutsu” z Moskwy dowodca armji Dalekiego Wschodu, Blücher, wy-wodził akadamijskiej wojkowej w Moskwie odzyskał na tem, że nie ma powodu konfliktu z Japonją. Blücher dowodzi, że w razie wybuchu wojny z Z. S. S. R. ma szanse przeżyć

inicyjatywy strategicznej w swe ręce. Blücher wyraził pogląd, że wojna może być rozstrzygnięta w bardzo szybkim tempie w czasie w drodze wykorzystania przez So-wietów ich przewagi lotniczej, która nabiera specjalnego znaczenia. (ATE.)

# Proces o zabójstwo min. Pierackiego

# Ostatni dzień rozprawy

## Wrażenia spoza sali sądowej

Trzynasty pierwszy dzień rozprawy... — awantur, mowa ostentacyjna zbrodnia i...  
Władnie wychodził na przeczec obłądany Wszechy gorco wyrażając uznania...  
Rozmawiając... sprawozdawca...  
Podobał mi się...  
Wciąż, nie dotąd, dość adwokatów...  
Jak mówią, mowa...  
Zabawa...  
Bez replik

niemi temu przeszkodził. Mowa w pierwszym...  
W awanturze...  
Długo mówił...  
Dzięk wyrokowi...  
Dzięk wyrokowi...  
I. K.

## Kilka ustępów

Całości bardzo ładnej i bardzo logicznie skonstruowanej mowy...  
Dzięk wyrokowi...  
Dzięk wyrokowi...  
I. K.

nam nasz wielki i bardzo przez nas czczony i kochany profesor Tomasz Masaryk...  
Drugi raz, już w tej sali, użył...  
Mimo to jednak nie mogę pozostać bez odpowiedzi niektórych momentów...  
M. in. powiedział...  
I jeszcze jest jeden moment...

polityki — ma na myśli program OUN...  
Tu jest nieporozumienie...  
Tymczasem w swoim wywodzie...  
Jeżeli z jednej strony...  
I jeszcze jest jeden moment...

który pozwolił nam wreszcie uczynić...  
I jeszcze jedno przypomnienie...  
Jestem przekonany, że tylko...  
Tak powiedział Jan Płaziński...  
pierwszy Marszałek Polski...

## Wyrok będzie ogłoszony w poniedziałek

Ostatni dzień rozprawy był nową niespodzianką...  
Wszyscy wiedzieli...  
Przygotowywał się do tego...  
Dzięk wyrokowi...  
I. K.

marki na wezwanie przewodniczącego...  
Wszyscy wiedzieli...  
Przygotowywał się do tego...  
Dzięk wyrokowi...  
I. K.

Z wielką ostentacją rozkazał...  
Wszyscy wiedzieli...  
Przygotowywał się do tego...  
Dzięk wyrokowi...  
I. K.

3) nie możemy zrzucić na żer tej...  
Wszyscy wiedzieli...  
Przygotowywał się do tego...  
Dzięk wyrokowi...  
I. K.

Władnie wychodził...  
Wszyscy wiedzieli...  
Przygotowywał się do tego...  
Dzięk wyrokowi...  
I. K.

Władnie wychodził...  
Wszyscy wiedzieli...  
Przygotowywał się do tego...  
Dzięk wyrokowi...  
I. K.

## W sprawie akcji nauczycielskiej

Atak „Kurjera Porannego”...  
Onegdaj „Kurjer Poranny” zamieścił...  
3) Nie jest prawdą...  
2) Nie jest prawdą...  
1) Nie jest prawdą...

Atak „Kurjera Porannego”...  
Onegdaj „Kurjer Poranny” zamieścił...  
3) Nie jest prawdą...  
2) Nie jest prawdą...  
1) Nie jest prawdą...

Atak „Kurjera Porannego”...  
Onegdaj „Kurjer Poranny” zamieścił...  
3) Nie jest prawdą...  
2) Nie jest prawdą...  
1) Nie jest prawdą...

Atak „Kurjera Porannego”...  
Onegdaj „Kurjer Poranny” zamieścił...  
3) Nie jest prawdą...  
2) Nie jest prawdą...  
1) Nie jest prawdą...

Atak „Kurjera Porannego”...  
Onegdaj „Kurjer Poranny” zamieścił...  
3) Nie jest prawdą...  
2) Nie jest prawdą...  
1) Nie jest prawdą...

Atak „Kurjera Porannego”...  
Onegdaj „Kurjer Poranny” zamieścił...  
3) Nie jest prawdą...  
2) Nie jest prawdą...  
1) Nie jest prawdą...

## CHORZY NA PŁUCA.

Każdy kto cierpi na kaszel, brachmat, chrypke, zaflegnienie...  
W Warszawie, Plac Grzybowski 10.

## Przegląd prasy

Wątpimy, czy p. Słonimski w odpowiednim czasie wystąpił z artykułem...  
Ważnym jest niezrozumiały szlak, jaki ogarnął nasz żydowski...  
Nacjonalistyczne dzienniki żydowskie uważają, że każde słowo krytyczne o Żydach jest zbrodnią i objawem antysemizmu.

## Uwagi na marginesie

Ważnym jest niezrozumiały szlak, jaki ogarnął nasz żydowski...  
Nacjonalistyczne dzienniki żydowskie uważają, że każde słowo krytyczne o Żydach jest zbrodnią i objawem antysemizmu.

## Budżet w nowym Sejmie

Dnia 10. bm. Sejmali się komisja budżetowa nowego Sejmiku...  
KWESTA NA OŚWIATLĘ.  
Przed przystąpieniem do porządku dziennego referent budżetu oświaty p. Pochmarzyński...  
BUDŻET PRZYZNANO.

## Podziękowanie

Zarząd Główny Robotniczego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci składa serdeczne podziękowanie...  
Jednocześnie Zarząd Główny R.P.T.D. wyraża serdeczne podziękowanie...  
Sekretarz W. Pożaryska.

## Proces wileński

Proces wileński, który nazwaliśmy procesem „grupy młodzieńców pokolenia”, rozpoczął się w dn. 8 stycznia...  
W dniu oskarżenia, procesem nastąpiły wyjaśnienia oskarżonych...  
Proces wileński, który nazwaliśmy procesem „grupy młodzieńców pokolenia”, rozpoczął się w dn. 8 stycznia...  
W dniu oskarżenia, procesem nastąpiły wyjaśnienia oskarżonych...  
Proces wileński, który nazwaliśmy procesem „grupy młodzieńców pokolenia”, rozpoczął się w dn. 8 stycznia...  
W dniu oskarżenia, procesem nastąpiły wyjaśnienia oskarżonych...

## Podziękowanie

Zarząd Główny Robotniczego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci składa serdeczne podziękowanie...  
Jednocześnie Zarząd Główny R.P.T.D. wyraża serdeczne podziękowanie...  
Sekretarz W. Pożaryska.

## AKWIZYTORÓW

Z D O L N Y C H, U S T O S I N K O W A N Y C H, posiadające codzienne paważne wydawnictwo...  
Zarząd Główny Ligii Obrony Praw Człowieka i Obywatela w Warszawie.

## Podziękowanie

Zarząd Główny Robotniczego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci składa serdeczne podziękowanie...  
Jednocześnie Zarząd Główny R.P.T.D. wyraża serdeczne podziękowanie...  
Sekretarz W. Pożaryska.

## Podziękowanie

Zarząd Główny Robotniczego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci składa serdeczne podziękowanie...  
Jednocześnie Zarząd Główny R.P.T.D. wyraża serdeczne podziękowanie...  
Sekretarz W. Pożaryska.

## Podziękowanie

Zarząd Główny Robotniczego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci składa serdeczne podziękowanie...  
Jednocześnie Zarząd Główny R.P.T.D. wyraża serdeczne podziękowanie...  
Sekretarz W. Pożaryska.

## Podziękowanie

Zarząd Główny Robotniczego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci składa serdeczne podziękowanie...  
Jednocześnie Zarząd Główny R.P.T.D. wyraża serdeczne podziękowanie...  
Sekretarz W. Pożaryska.

## Podziękowanie

Zarząd Główny Robotniczego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci składa serdeczne podziękowanie...  
Jednocześnie Zarząd Główny R.P.T.D. wyraża serdeczne podziękowanie...  
Sekretarz W. Pożaryska.

## Podziękowanie

Zarząd Główny Robotniczego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci składa serdeczne podziękowanie...  
Jednocześnie Zarząd Główny R.P.T.D. wyraża serdeczne podziękowanie...  
Sekretarz W. Pożaryska.

## Podziękowanie

Zarząd Główny Robotniczego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci składa serdeczne podziękowanie...  
Jednocześnie Zarząd Główny R.P.T.D. wyraża serdeczne podziękowanie...  
Sekretarz W. Pożaryska.

## Podziękowanie

Zarząd Główny Robotniczego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci składa serdeczne podziękowanie...  
Jednocześnie Zarząd Główny R.P.T.D. wyraża serdeczne podziękowanie...  
Sekretarz W. Pożaryska.

## Podziękowanie

Zarząd Główny Robotniczego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci składa serdeczne podziękowanie...  
Jednocześnie Zarząd Główny R.P.T.D. wyraża serdeczne podziękowanie...  
Sekretarz W. Pożaryska.

## Podziękowanie

Zarząd Główny Robotniczego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci składa serdeczne podziękowanie...  
Jednocześnie Zarząd Główny R.P.T.D. wyraża serdeczne podziękowanie...  
Sekretarz W. Pożaryska.

## Podziękowanie

Zarząd Główny Robotniczego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci składa serdeczne podziękowanie...  
Jednocześnie Zarząd Główny R.P.T.D. wyraża serdeczne podziękowanie...  
Sekretarz W. Pożaryska.

## Podziękowanie

Zarząd Główny Robotniczego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci składa serdeczne podziękowanie...  
Jednocześnie Zarząd Główny R.P.T.D. wyraża serdeczne podziękowanie...  
Sekretarz W. Pożaryska.

## Podziękowanie

Zarząd Główny Robotniczego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci składa serdeczne podziękowanie...  
Jednocześnie Zarząd Główny R.P.T.D. wyraża serdeczne podziękowanie...  
Sekretarz W. Pożaryska.

## Podziękowanie

Zarząd Główny Robotniczego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci składa serdeczne podziękowanie...  
Jednocześnie Zarząd Główny R.P.T.D. wyraża serdeczne podziękowanie...  
Sekretarz W. Pożaryska.

## Podziękowanie

Zarząd Główny Robotniczego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci składa serdeczne podziękowanie...  
Jednocześnie Zarząd Główny R.P.T.D. wyraża serdeczne podziękowanie...  
Sekretarz W. Pożaryska.

## Podziękowanie

Zarząd Główny Robotniczego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci składa serdeczne podziękowanie...  
Jednocześnie Zarząd Główny R.P.T.D. wyraża serdeczne podziękowanie...  
Sekretarz W. Pożaryska.

## Podziękowanie

Zarząd Główny Robotniczego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci składa serdeczne podziękowanie...  
Jednocześnie Zarząd Główny R.P.T.D. wyraża serdeczne podziękowanie...  
Sekretarz W. Pożaryska.

## Podziękowanie

Zarząd Główny Robotniczego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci składa serdeczne podziękowanie...  
Jednocześnie Zarząd Główny R.P.T.D. wyraża serdeczne podziękowanie...  
Sekretarz W. Pożaryska.

## Podziękowanie

Zarząd Główny Robotniczego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci składa serdeczne podziękowanie...  
Jednocześnie Zarząd Główny R.P.T.D. wyraża serdeczne podziękowanie...  
Sekretarz W. Pożaryska.

## Podziękowanie

Zarząd Główny Robotniczego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci składa serdeczne podziękowanie...  
Jednocześnie Zarząd Główny R.P.T.D. wyraża serdeczne podziękowanie...  
Sekretarz W. Pożaryska.

## Podziękowanie

Zarząd Główny Robotniczego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci składa serdeczne podziękowanie...  
Jednocześnie Zarząd Główny R.P.T.D. wyraża serdeczne podziękowanie...  
Sekretarz W. Pożaryska.

## Podziękowanie

Zarząd Główny Robotniczego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci składa serdeczne podziękowanie...  
Jednocześnie Zarząd Główny R.P.T.D. wyraża serdeczne podziękowanie...  
Sekretarz W. Pożaryska.

## Podziękowanie

Zarząd Główny Robotniczego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci składa serdeczne podziękowanie...  
Jednocześnie Zarząd Główny R.P.T.D. wyraża serdeczne podziękowanie...  
Sekretarz W. Pożaryska.

## Podziękowanie

Zarząd Główny Robotniczego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci składa serdeczne podziękowanie...  
Jednocześnie Zarząd Główny R.P.T.D. wyraża serdeczne podziękowanie...  
Sekretarz W. Pożaryska.



Depesze i wiadomości, otrzymane w nocy z czwartku na piątek

Walki na frontach abisyńskich

Deszcze uniemożliwił nieomal na całym froncie północnym obóz...

czyków pięciu takich pozycji Włosi opuścili resztę fortów...

wydali bitwę Włochom pod Kerel. Obie strony poniosły w tej bitwie...

Proces o zabójstwo min. Pierackiego. Apel obrońcy do serca sędziów

Dokończono sprawozdania z rozprawy czwartkowej. Na str. 2 dajemy jeszcze nie-które...

mach i chatach w dniu dzisiejszym myśli ochemy są zwrócone w kierunku...

stępie Mihal znacząca, że przagnął uniknąć zarzutów, że chce wogóle się...

Włosi wszystkiemu zaprzeczają

RZYM. (PAT). Ministerium Pracy i Propagandy komunikuje, że dotychczas wojska włoskie nie...

Wojenne szpiegostwo japońskie w Z. S. S. R.

Z Moskwy donoszą: Wczoraj o godz. 18-iej wydzwały się do polobskiego...

nak na pilota i, obserwowany go, zamierzają zawiązać go do pobliskiego...

Niech się uczą narody!

Dziś o godz. 5. 30 populudni przysiędzą do Warszawy holenderscy ministrowie...

Sowiecka straż graniczna w pobliżu Wosnykowskiej (dawnej) Biłokol... Uszurzycki zauważyła ją...

W drodze pilot japoński rzucił się na woznicę sowiecką. W to ku walki, jaka się wywiązała...

W drugiej części mowy Lew Hankiewicz analizował dalej szczegółowo...

- 1) co do Piłchajego — o uniewinnieniu go z oskarżenia... 2) o wyłączeniu sprawy... 3) co do Lebedowa... 4) co do Hnatkiewicza... 5) co do Raka...

Ukłęknie ten stary dziadek i zohałta małka i tydzień ludzi do...

Na wstępie oskarżony znacząca, że wprawdzie obchody mu jest wynikiem...

W końcu Mihal powrócił swe na scenie, złożona 14 czerwca i swa...

Wiadomości Sportowe Lekkoatletyka KUSOICINSKI PROWADZIŁ ZAPRAWIA ZIMOWA...

Robotnicy popierają swoje pismo codzienne

Jak pociągnął komunistki PAT — wzięcia ministrów holenderskich na cel...

Obu narodzi pilotów odwołano do szpitala w Pskokra.

Władze sowieckie wdrożyły dochodzenie.

Interwencja naczelnej organizacji dziennikarskiej u min. Michałowskiej

Ministerium Sprawiedliwości komunikuje: Minister Sprawiedliwości p. Czesław Michałowski przy...

Wpłynęła na bezpośredni bieg sprawy. Równocześnie minister Sprawiedliwości...

W sobotę poczekać sezonu. WILKARSKIEGO W WARSZAWIE. Dziś o godzinie 18.30...

Młodzież chińska przeciw Japonii

Z Szanghaju donoszą: Prasa omawia szczegółowo wrzenie wśród studentów...

dział z wielkim zainteresowaniem rozwój ruchu studenckiego...

Ministerium Sprawiedliwości komunikuje: Minister Sprawiedliwości p. Czesław Michałowski...

Protest przeciwko straceniu Rudolfa Clausa

Zarząd głowy Ligi Obrony Praw Człowieka i Obywatela w Polsce wystosował do ambasady...

przeciwko straceniu Rudolfa Clausa, którego sąd niemiecki skazał na śmierć...

NOWY BOKSERSKI MISTRZ ŚWIATA. W Paryżu odbył się...

Żołnierze

Z upoważnienia autorki przełożyła B. Kopelówna „Czerwoni”...

„Żołnierze nie powinni walczyć z żołnierzami”. „Biedacy nie powinni walczyć z biedakami”...

„Dlaczego bijecie się z ciężko pracującymi masami robotników i chłopów?”

OSTATNIE DEPEZJE I WIADOMOŚCI NA STR. 1, 2

„Niktory z nas niechby chętnie bili się z „czerwonymi”. Pewnego dnia, kiedy walczymy na froncie...

„Żołnierze nie powinni walczyć z żołnierzami”. „Biedacy nie powinni walczyć z biedakami”...

„Dlaczego bijecie się z ciężko pracującymi masami robotników i chłopów?”

AGNIESZKA SMOLEJ Z cyklu „MIGAWKI CHRYSKISKE”

„Czerwoni” umięją robić propagandę i wszędzie mają szkoły. W każdej wiosce, w której jest choćby...

„Żołnierze nie powinni walczyć z żołnierzami”. „Biedacy nie powinni walczyć z biedakami”...

„Dlaczego bijecie się z ciężko pracującymi masami robotników i chłopów?”

Razu pewnego inni regiment naszego wojska był się na froncie. Gdy zapadły ciemności, dowódca...

„Żołnierze nie powinni walczyć z żołnierzami”. „Biedacy nie powinni walczyć z biedakami”...

„Dlaczego bijecie się z ciężko pracującymi masami robotników i chłopów?”

Wszędzie „czerwoni” zostawiali wielkie plakaty, aby uprzywilejować wśród „białych” wojsk...

„Żołnierze nie powinni walczyć z żołnierzami”. „Biedacy nie powinni walczyć z biedakami”...

„Dlaczego bijecie się z ciężko pracującymi masami robotników i chłopów?”

INDYWIDUALNE ZBIENKI KOŁOWE DLA NARCZYŻY. Podjęto wydzwanianie zarządów...



